DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1057 de 23 de Março de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 0101. 05347/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101. 05347.2021
Dispensa nº 016/2021-ED

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada noart. 24, inciso E, da Lein.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9.412/1998, que
dispõe sobre a contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea “a”, do inciso HI do artigo art. 23, da Lei nº 8.666/93 que tem como Objeto a Contratação de Serviços especializados em digitalização de
documentos. formulários e relatórios pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. RATIFIO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Timo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido exirato. VARGEM GRANDE - MA, 26 de Fevereiro de 2021. Raimundo
Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210073/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210073. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/202-ED. CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCACAO DO ENSINO BASICO, CONTRATADA(O): JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA-ME, OBJETO: Contratação de Serviços
especializados em digitalização de documentos, formulários e relatórios pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Vargem Grande'MA. VALOR TOTAL:R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de RS 17.000,00. VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 2021 a 05 de Abril de 2021. DATA DA
ASSINATURA:26 de Fevereiro de 2021. RAIMUNDO NONATO DA COSTA Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO- RESULTADOne IULGAMENTO:
PE-006/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -006/2021-CPL/PMVG

Tomamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2021-CPL'PMVG. PROC. ADMINISTRA IVO Nº
0101.05310.2021, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa
para Fornecimento de Gás Natural (GLP) para Cozinha, destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. Conforme
Especificações Constantes no Anexo I que faz deste Edital, tendo como vencedora a empresa: A H F CUNHA EIRELI, inscrita no

+ CNPJ nº 06.942.305/0003-60, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 719.529,40 (setecentos e dezenove mil,

quinhentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). Comunicamos assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o
interesse público e Administrativo. Vargem Grande- MA, 17 de Março de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇO: 20210072/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20210072

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDEMA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210072

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 008/202LCPL'PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Futura Contratação de Empresa para Aquisição de Gás Oxigênio para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do

Município de Vargem Grande/MA Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,na qualidade de
Órgão Gerenciador a Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretária Municipal de Saúde e as empresas T T R COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LIDA, C.N.PJ sob o n.º 25.214.952/000139 e WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LIDA,
CNPJ sob o n.º 34.597.955/0005-13, de acordo comaclassificação porelas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º
7.892, de 23 dejaneiro de 2013.V ALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINA TURA: 23.03.2021. FORO: Comarca de Vargem
Grande'MA. ASSINA TURAS: THAÍS KELLENLEITE DE MESQUITA- Secretária Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador /T TR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LIDA e WHITE MAR TINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA(Detentores do Registro de
Preços).

CNPJ: 05.648.738/0001-83 3

htip:/vargemgrande assesi.com/diariooficial/?id-670

aDORM Página(s) 3 de 4 E

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aroso Ano 5 - Edição Nº 1057 de 23 de Março de2021

T TRCOMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNP. sobo n.º 25.214.952/0001-39

Item Discriminação Und. Qte. Valor unt.
o! Gás medicinal M (Participação Exclusiva) MP 5.000 RS 24,55

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA C.N.P.J sob o n.º 34.597.955/0005-13

Ttem Discriminação Und. Qte. Valor unit.
02 Gás medicinal Mº (Ampla Concorrência) MP 15.000 R$ 18.94

Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretária Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador, Vargem Grande/MA 23 de Março de 2021.

CNPJ: 05.648. 738/0001-83
http://vargemgrande assesi comidiariooficial/?id-570

Páginafs) 4 de 4 [mlanom delnas)